
ZARZĄDZENIE Nr 894/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 14.04.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu Aktywnego 
Ograniczania Ubóstwa w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016-2020.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446), zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie przyjęcia Programu Aktywnego Ograniczania 
Ubóstwa w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016-2020.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie przyjęcia Programu Aktywnego Ograniczania Ubóstwa 
w Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016-2020

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 i 1890) oraz art. 16b, 
art. 17 ust. 1 pkt 1, art. 19 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2015 poz.163, 693, 1045, 1240, 1310, 1359, 1607, 1616, 1830, 1893, z 2016 r. poz. 195), 
Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się Program Aktywnego Ograniczania Ubóstwa w Gminie Miejskiej 
Kraków na lata 2016-2020 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2015 poz.163, z późn. zm.) do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym 
należy opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych.

Niniejszy program sektorowy pomocy społecznej, został opracowany w ramach 
dziedziny planowania strategicznego wskazanej w Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych Krakowa na lata 2015-2020 pn. „Wsparcie osób z problemem ubóstwa”. 
Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych Krakowa na lata 2015-2020 jest 
dokumentem definiującym najważniejsze kierunki interwencji w odniesieniu do problemów 
społecznych występujących na terenie Gminy Miejskiej Kraków. Zgodnie z logiką 
kaskadowego układu Strategii i programów, programy funkcjonujące bądź opracowywane 
oraz akty kierowania określające priorytety w zakresie realizacji zadań w dziedzinach 
planowania Strategii są dla niej faktycznymi planami wykonawczymi, skonkretyzowanymi do 
poziomu działań, ich kosztów oraz harmonogramów realizacji.

Program Aktywnego Ograniczania Ubóstwa w Gminie Miejskiej Kraków wyznacza 
kierunki działań podejmowanych przez Gminę Miejską Kraków na rzecz ograniczania 
ubóstwa i jest skierowany do:

1) osób i rodzin dotkniętych problemem ubóstwa, w tym ubóstwem wielowymiarowym;
2) osób i rodzin zagrożonych problemem ubóstwa; 
3) osób żyjących w gospodarstwach domowych o bardzo niskiej intensywności pracy, 

w tym w szczególności:
a) rodzin z dziećmi na utrzymaniu,
b) osób niepełnosprawnych i rodzin, w których funkcjonują osoby niepełnosprawne, 
c) osób bezrobotnych i rodzin, w których funkcjonują osoby bezrobotne,
d) osób starszych samotnie gospodarujących.

Przyjęcie przez Radę Miasta Krakowa Programu Aktywnego Ograniczania Ubóstwa w 
Gminie Miejskiej Kraków na lata 2016-2020 stanowić będzie uzupełnienie dotychczas 
podjętych działań w zakresie rozwiązywania problemów społecznych Gminy (zgodnie z 
dodatkiem nr 2 do Załącznika Nr 1 do uchwały Nr XXXI/524/15 Rady Miasta Krakowa z 
dnia 2.12.2015 r. zawierającym informację o powołaniu zespołów roboczych ds. opracowania 
strategii i programów sektorowych na podstawie § 2 ust. 3 i 4 Zarządzenia Prezydenta Miasta 
Krakowa Nr 3204/2013 z dnia 6.11.2013r.).

Koszty realizacji Programu będą ponoszone w ramach:
- działań realizowanych w ramach pozostałych programów i odpowiednich im dziedzin 
planowania strategicznego Strategii,
- kosztów własnych utrzymania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej bez ich 
szczegółowego wyodrębnienia,
- pomocy finansowej i niefinansowej udzielanej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
na którą środki zostały zaplanowane w Wieloletniej Prognozie Finansowej,
- wysokości planowanej do otrzymania dotacji na realizację zadań konkursowych w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020
zgodnie z ofertami składanymi przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej,
- zadań w formie powierzenia lub wspierania, zlecanych w trybie konkursu ofert do realizacji 
organizacjom pozarządowym.

Wprowadzenie w życie uchwały pozostanie bez bezpośredniego wpływu na wydatki i 
dochody Gminy. Program obejmuje bowiem wybrane elementy funkcjonującej struktury 



zadań realizowanych przez Gminę, które skupia w spójnym problemowo zakresie. Ponadto 
wprowadzenie regulacji nie wymaga zwiększenia zatrudnienia ani zwiększenia wydatków na 
funkcjonowanie Urzędu Miasta Krakowa lub miejskiej jednostki organizacyjnej, a także nie 
będzie w przyszłości powodować innych dodatkowych kosztów, niż ponoszone przed jej 
wprowadzeniem.


